2022年 5月 13日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長         加藤 精也

（コード番号 5998 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役最高財務責任者  吉原 哲也

（TEL．03－3822－5865）

通期連結業績の予想値と実績値との差異及び個別業績の前期実績と実績値の差異、

並びに営業外収益の発生に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり 2021 年 5 月 14 日に公表しました 2022 年 3 月期通期連結業績の予想値と

実績値及び個別業績の前期実績と実績値に差異並びに営業外収益が生じましたのでお知らせいた

します。

１． 通期連結業績予想値と実績値の差異について

① 2022 年３月期通期連結業績（2021 年４月１日～2022年３月 31 日）

② 差異が生じた理由

 売上高は前回予想を上回りましたが、営業利益はメキシコ工場の立ち上げコストが増加

したことに加え、コロナによる収益機会の喪失や原材料費・物流費等の高騰などが収益を

圧迫し予想を下回りました。経常利益は為替差益の発生により予想を上回りましたが、親

会社株主に帰属する当期純利益はアメリカ工場移転に伴う特別損失の発生等により下回

りました。

２． 個別業績の前期実績値との差異

① 2022 年３月通期個別業績（2021 年 4 月 1 日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

20,500

百万円

300

百万円

200

百万円

100

円 銭

24.42

実 績 値 （ Ｂ ） 21,722 148 354 17 4.22

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,222 △152 154 △83 -

増 減 率            （％） 6.0 △50.7 77.0 △83.0 -

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
19,539 176 359 634 154.95

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 年 実 績 値 （ Ａ ）
百万円

8,883

百万円

102

百万円

412

百万円

322

円 銭

78.70

当 期 実 績 値 （ B ） 9,753 271 703 677 165.04

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 870 169 291 355 -

増 減 率            （％） 9.8 164.4 70.7 110.2 -

② 差異が生じた理由

 自動車市場の回復や、為替差益により前期業績を上回る結果となりました。

３． 営業外収益の発生及びその内容について

年間を通じた外国為替相場の変動、特に円安の影響により 2022 年３月期間において、以下

のとおり為替差益を計上しました。

- 単体決算 229 百万円

- 連結決算 370 百万円

以上